rum non se valere servare, nullo modo ei ordinatio-
 nem imponi; si vero susceperit et dixerit, quia
 quantum homini possibile est complebit haec quae
 his continentur, tunc monere eum et dicere quia,
 5 nisi haec observaverit, et a deo alienus erit et cadet
 dato honore, et neque civiles leges delictum inultum
 relinquent, eo quod et a praecedentibus nos impera-
 toribus et a nobis ipsis recte dictum est oportere
 sacras regulas pro legibus valere. Et si etiam sic
 10 permanserit causam amplectens, tunc super his pro-
 fessionibus unumquemque sacram suscipere episco-
 9 patus ordinationem. et hanc non pecuniis emere
 neque per rerum aliarum dationem suscipere, sed
 puram percipere et sine mercede, tamquam a deo
 15 datam. Nam si etiam alia omnia habeat utilia, quae
 prius a nobis dicta sunt, pecuniis autem vel rebus
 videatur episcopatum emisse, sciat se et episcopatum
 ipsum casurum et hoc munus retributurum ordi-
 nanti, ut et ille episcopatum amittat et eo cadat, et
 20 utrique causa talem praestet retributionem, ut hic
 quidem non adipiscatur quae sperabat, ille autem
 etiam quae habebat amittat; verumtamen pecuniis
 ac rebus datis occasione ordinationis sanctissimae
 assignandis ecclesiae, sive episcopus sit accipiens et
 25 propterea sacerdotio cadens, sive etiam quilibet in
 clero constitutorum. Nam et illi aequam imponimus
 poenam, ut ordine, quem inter sacerdotes habuit,
 cadat, et reddat aurum aut res, quae occasione
 ordinationis datae sunt, iniuriam passae quantum
 30 ad ipsum ecclesiae. Si quis autem extraneorum sit
 et non in clero constitutus, qui aurum aut rem
 propter patrocinium ordinationis accepit, et maxime
 si administrationem aliquam (habeat), habebit qui-
 dem ipse a deo poenam, et succedet ei de caelo
 35 supplicia, verumtamen etiam quod datum est totum
 ablatum ab eo sanctissimae ecclesiae omnibus red-
 datur modis duplum: insuper etiam si quam admi-
 nistrationem habet, ea cadat, et perpetuo exilio con-
 demnetur. Illud quoque sciat aperte qui pecuniis

v. 9 δεῖν — κρατεῖν cit. Nomoc. XIV cap. 1, 2.
 § 9 summam ex Athan. habent Nomoc. L tit. 11 et Paratitla coll. const. ecll. 3, 2 p. 1354 Voell.

ei imponatur. Si vero suscipiat, seque quae illis continentur, quoad eius homo facere possit, impleturum affirmet, tum moneat illum et dicat, si haec non observet, fore ut et a deo abalienetur et data dignitate exuatur, ac ne civiles quidem leges delictum inultum esse relicturas, quoniam et ab eis, qui ante nos imperaverunt, et a nobis ipsis recte dictum est oportere sacros canones legum vice valere. Quodsi sic quoque permaneat rem amplectens, tum secundum has quisque professiones sacram episcopatum ordina-
 9 tionem recipiat. Eamque ne pecunia emat neve per res aliquas datas acquirat, sed puram et sine mercede tamquam a deo datam accipiat. Nam etiamsi reliqua omnia habeat commoda quae ante diximus, pecunia autem vel rebus episcopatum emisse cum appareat, sciat se et ipsum episcopatum amissurum et eum qui ordinavit hoc esse munere remuneraturum, ut ille quoque episcopatu privetur eumque amittat: itaque ea res utrique talem retributionem afferat, ut alter quae sperabat non adipiscatur, alter etiam quae habebat amittat; pecunia scilicet rebusve ordinationis causa datis sanctissimae ecclesiae addicendis, sive episcopus sit qui accepit et propterea sacerdotio excidit, sive etiam eorum quis, qui in clero numeratur. nam illi quoque parem imponimus poenam, ut ordine, quem inter sacerdotes habebat, excidat et aurum vel res ordinationis gratia datas ecclesiae reddat contumelia ipsis causa affectae. Quodsi quis extraneus et qui ad clerum non pertineat, aurum vel rem pro patrocinio in ordinatione praestando accepit, ac praesertim si magistratum aliquem gerat, is quidem poenam divinam sustinebit vindictaeque eum caelestes manebunt, sed praeterea etiam quod datum est omne illi ablatum sanctissimae ecclesiae duplum omnimodo reddatur, ut etiam insuper, si quem magistratum gerat, ab eo removeatur et perpetuo exilio mulletur. Atque illud quoque, qui pecuniam aut rebus episcopatum emerit, certo sciat, si antea diaconus